ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

OR
Trabins y chenaercsto!

1 NUMERO DE ACTA 001-AS-SM-3-2024-OEC/MPJB
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Tacna, provincia Jorge Basadre, a los Quince {15} dias del mes de Abril del afioc 2024, en las INSTALACIONES DE
SUBGERENGIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES, a las 1500 horas, €l ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-OEC/MPJB-
1, cuyo objeto de fa convocaicria es la ADQUISICION DE OVINOS HAMPSHIRE Para el Plan de Negocios: "MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION DE OVINO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AUCA DE LA LOCALIDAD PUENTE CAMIARA, DISTRITO DE LOCUMBA,
PROVINCIA JORGE BASADRE, REGION TACNA", a fin de efectuar la ADMISION y EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
presentadas al presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM - ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de:
SUB GERENTE iﬁ;ﬁ_ﬁg;‘;m Y SERVICIOS ING. FRESIA MERY SERRANO TORRES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerde con el cronograma establecido en |as bases, se registraron a través del SEACE come paiticipantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 10012889220
2 |PACO NAUPA INES IRENE 10015528155
3 |CANAHUIRE DIAZ FREDY JOSE 10296072716
4 |CONDOR! QUISPE FRANCO HAENDEL 10447408670 P
5 |REYES CCORIMANYA ANDRES NEF| 10467311463 ZGVINCIAN
6 |ACHATA BETANCUR DINO KENT 10700338784 [/ [5
7 |DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO 1o7o7ee6671 | Slrusokedbete
8 |YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699  Nadyn. oL iS
5 |DETALLE DE LOS POSTORES i
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron a traves del SEACE sus ofertas, los siguientes postores:
N° Nombre o razén social del postor przzg:taagieén preizrr:at:ceién
1 CONDORI QUISPE FRANCO HAENDEL 27/03/2024 23:16:25
2 DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO 27103/2024 23:41:54
3 |CANAHUIRE DIAZ FREDY JOSE 2710312024 22:156:00
4 [RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 2710312024 23511
6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 |CANAHUIRE DIAZ FREDY JOSE SEGUN ANEXO N° 01
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisian efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién;
Ne Nombre o razéh social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONDORI QUISFE FRANCO HAENDEL 01
2 DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO Qi
3 RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 01
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.4 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° . Nombre o razén social de! postor Precio de su oferta Z?efi?:a:i:::‘

1 |CONDORI! QUISPE FRANCO HAENDEL S/ 129,500.00 99.42
DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO S/ 115,000.00 88.29

3 |RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 5/ 124,930.00 95,02

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAGION

La evaluacidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segdn Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
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. ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LGS POSTORES

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CONDORI QUISPE FRANCO HAENDEL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.92
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.50
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.42 Puntos

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 Puntos

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 RAMOS MEDINA HECTOR FELIX
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 82.84
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 0.00
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICICN DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.4
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES §6.98 Puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE | - . :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTALD
1 DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO 105.00 [ af iy y
2 CONDORI QUISPE FRANCO HAENDEL 0442 B\ Gl

3 RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 86.98 LA

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, determind si el postor que obtuvo el
primer lugar seg(n el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 | \OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 | | OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONDORI QUISPE FRANCO HAENDEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
3 calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuardo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos

de calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO
14 |ACUERDO ADOPTADO
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Tratrajos y cesarroiol

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de la Admision, evaluacion y
Calificacion de Ofertas, de acuerdo con el Anexo N° 01 y que forma parte de la'presente Acta.
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=4 ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

JORGE BASADRE

ANEXO N° 01

CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

AS N° 003-2024-OECIMPJB-1

ADQUISICION DE OVINOS HAMPSHIRE Para el Plan de Negocios: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE OVINO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AUCA DE LA LOCALIDAD
PUENTE CAMIARA, DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE, REGION TACNA".

CONDORI QUISPE FRANCO | DEL CARPIO ARENAS MOISES CANAHUIRE DIAZ FREDY RAMOS MEDINA HECTOR
' DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA HAENDEL EDUARDO JOSE FELIX
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
c) |Dedlaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA . PRESENTA PRESENTA :
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
d) Capitulo Il de la presente ién. {Anexo N° 3) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

e)  |Copiade la Historia Clinica de cada semaviente ofertado

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA - NO CUMPLE

PRESENTA - CUMPLE

integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NOTA 01
f)  |Dedlaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
g) |representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones 2 las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexa N*6 )
h)  |El precio total de la oferta y los subtotales que lo companen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA - NO CUMPLE

PRESENTA - CUMPLE

OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA)

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

NOTA 01: EL POSTOR PRESENTA HISTORIA CLINICA DE LOS SEMOVIENTES, LUEGO DE REVISAR EL TOTAL DE

LA DOCUMENTACION, SE INDICA, LAS HISTORIAS CLINICAS OFERTADAS SON MENORES A LAS SOLICITADAS, ENCONTRANDOSE UNA POR DUPLICADA
(FOLIO 49 Y FOLIO 50) SIENDQ EL NUMERQ DE IDENTIFICACION DUPLICADO 103, , MOTIVO PCR EL CUAL NO AREDITA LA CANTIDAD MINIMA DE OVINOS SOLICITADOS, MOTIVO POR EL CUAL, SE DA POR NO ADMITIDA SU OFERTA.

FACTORES DE EVALUACION

CONDORI QUISPE FRANCO
HAENDEL

DEL CARPIO ARENAS MOISES

RAMOS MEDINA HECTOR

EDUARDO FELIX
ICIPALIDAD 2RO ORGE BASADRE
S/ 129,500.00 S/ 115,000.00 S/ 124,930.00 MUNIV o

1 |PUNTAIEPRECIO 7992 ) 8264 G l%/

2 |GARANTIACOMERCIAL DEL POSTOR 10 10 [ B s

3__|BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUEIA EMPRESA 45 500 414 "ING. FR RAR NO TOR

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.42 105.00 36.98 FRENTE DE LOGISTICA Y
ORDEN DE PRELACION 2 1 3 ERVICIOS AUXILIARES

FACTORES DE CALIFICACION

DEL CARPIO ARENAS MOISES
EDUARDO

CONDORI QUISPE FRANCO
HAENDEL

A |HABILIDAD

Ser Productor Ganadero de Ovino

ACREDITA

ACREDITA

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100 SOLES),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
|a presentacion de oferlas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
sequn correspenda.

En el caso de poslores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefa empresa, se acredita una

lexperiencia de S/15,000.00 (QUINCE MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al cbjeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la presentacian de ofertas que se computaran desde

la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE SEMOVIENTES OVINOS.

ACREDITA

ACREDITA

ESTADO (CALIFICA - NO CALIFICA)

CALIFICA

CALIFICA




